



Nyhedsbrev

Handbjerg Marina
Handbjerg Sejlklub
Marinaens Venner
Handbjerg Vinterbaderklub

Kære Alle

2023 nærmer sig sin slutning og her følger årets sidste nyhedsbrev fra Handbjerg Marina.

Havnefesten 2023

Lørdag d. 28. okt. blev årets havnefest afholdt i Restaurant Pavillonens festlokale. Der var stort fremmøde med omkring 90 glade og feststemte mennesker, aftenen kan kun beskrives som utrolig vellykket. Vores tidligere havnechef Jørgen Lunding var tovholder på arrangementet, og havde ihærdigt formået af skaffe et utal af fine præmier til det amerikanske lotteri - hvor alle lodder blev revet væk. En stor tak til Jørgen for den flotte indsats og ligeledes en stor tak til festens sponsorer; Kølkær Entreprenør, Lely Center Herrup og Restaurant Pavillon.

Rosé Walk

Rosé Walken foregik lørdag d. 30. sep. på og omkring Handbjerg Marina og var arrangeret af Eventudvalget. Deltagerne skulle ud på en 5-6 km lang gåtur med start og slut på Marinaen - og undervejs var der indlagt 5 rosé-smagninger. I alt 65 fremmødte fik sig en rigtig hyggelig eftermiddag, og nogle var endda så heldige, at gå hjem med en af de fornemme sponsorgaver, som blev udtrukket på startnummeret. En stor tak til sponsorerne: Restaurant Pavillon, SuperBrugsen i Vinderup, Peter's Auto & Marine, Handbjerg Yacht Service og DLG, Skive.

RELEVANTE DATOER

Husk at sætte kryds i kalenderen

1. februar 2024

Foredrag: Et liv på kanten med John "Silver" fra Møltrup

16. marts 2024

6. april 2024

Arbejdsdag på Marinaen, alle er velkommen. Starter kl. 08.00 med kaffe og rundstykker.

Nyt fra Restaurant Pavillon

Så er året ved at gå på hæld og vi vil gerne takke alle på og omkring Marinaen for den fine opbakning til Restaurant Pavillon.

Vi har lavet forskellige retter til fredags-telt-musik arrangementerne med stor popularitet for gæsterne samt fortsat, hen over efteråret med fredags menuer med stor succes.

Næste års program bliver bl.a. med fiske- og skaldyrsbuffet skærtorsdag, samt den sidste lørdag i hver måned - maj, juni, juli og august.

Derudover arbejder vi i samarbejde med Visit Nordvestkysten, Marinaen og Boathouses med nye tiltag og videreudvikling på Little Dubai-festival som i 2024 vil være den 7. & 8. sep. - og der har vi brug for alt den frivillige hjælp vi kan få, for at sætte Marinaen på landkortet - og med 4.000 besøgende i år må vi sige det blev en KÆMPE succes

Vi står også over for et 10-års jubilæum, hvor vi håber at kunne afholde et SANS arrangement i påsken 2024 som skal hylde alle kreative mennesker, som skaber oplevelser og sætter sanserne i spil på Nordvestkysten.

SANS sætter fokus på den helt særlige gæsteoplevelse inden for kunst, kultur og kunstnerisk gastronomi.

I Cafe Isbåden skal vi have en masse friske unge mennesker til foråret til at dele smil og is over disken.

Vi vil I starten af det nye år fokusere på at få masser af selskaber ind i de mindre travle perioder for at kunne skabe grobund for en helårs forretning, da det ikke er i december-april vi har den store a la carte besøg. Hjælp med at sprede budskabet om at vi afholder alle former for arrangementer, såsom bryllupper - mindehøjtidelighed, fødselsdage, konfirmationer, kurser, messer og hvad man ellers kan finde på, hele året rundt.

Tusind tak for opbakningen til alle jer frivillige som hjælper til hver gang vi spørger om noget :-)

Nyt fra Kajak Freak A/S



Kajak Camp '24 hos Kajak Freak 31. maj - 2. juni 2024

Her samles Kajak Freaks fra hele landet over en weekend i kajakkernes tegn.

Der er lejr på plænen og campen i år var så populær, at vi måtte låne plads på Marinaen. Det var unikt at vågne op til bølgeskvulp. Kajak Camp er en tilbagevendende tradition, som indbyder kajak freaks i hele landet til at komme og deltage i en weekend, fyldt med alt det alle kajak freaks brænder for - outdoorlivet, havet, grej, udstyr, teknik og ikke mindst kajaker! Der netværkes og spares med alle de andre - og ikke mindst: Så er det sjovt og hyggeligt og HELT nede på jorden, for alle niveauer skal kunne deltage.

Weekenden er fyldt med alt det sjove - og hvad er det?

Det er for eksempel:

- Lære nye teknikker og tricks eller træne sammen med andre ud i havkajakgenren.
- Konkurrencer med flotte præmier
- Diverse marina aktiviteter
- Hygge - Grillaften mm.
- Guidede ture - inklusiv træningselementer, forskellige sværhedsgrad og længder på turene.
- Spændende foredrag

Vi prioriterer meget højt, at programmet er bredt, så weekenden er for alle uanset niveau og interesse: En weekend fyldt med viden og kompetence - og derfor er alt planlagt og koordineret af vores meget dygtige og erfarne instruktører.

Det vigtigste er samværet, hyggen og at vi har det sjovt. - Skal du med?

Tilmelding: <https://www.kajakfreak.dk/shop/129-kurser--tilmelding/3799-kajak-freak-camp-2024/>

I den seneste udgave af FreakOut Magasinet, (vores eget digitale magasin) er der en stor artikel omkring Jesper og Boathouses - Magasinet bliver sendt ud gratis til alle havkajak ror i hele Danmark, som en "julegave" - måske det kunne have interesse for andre bruge af havnen at læse omkring Boathouses.

<https://www.epaper.dk/kajakfreak/freak-out-december-2023-gl%c3%a6delig-jul/>

Såfremt du/I fremadrettet har lyst til at modtage magasinet, så er tilmelding muligt på dette link:

<https://www.kajakfreak.dk/tilmeld-nyhedsbrev/>



Projekt "VENTUM "- fase 1 badehus

Vi har endnu ikke opnået en tilladelse fra Kystdirektoratet. Som nævnt i sidste nyhedsbrev, så har vi ansøgt Holstebro Kommune og Kystdirektoratet om en byggetilladelse. Holstebro Kommune har kigget på sagen og giver grønt lys, når Kystdirektoratet har behandlet sagen. -> Dette er en tro kopi af sidste nyhedsbrev, men desværre stadig gældende. Eneste forskel er at Kystdirektoratet nu skriver følgende: Det kan oplyses at sagen er noteret som en sag med tidsfrist primo 2024 - Men sagen er desværre endnu ikke tildelt en sagsbehandler.

Der bliver fortsat arbejdet på at finde den sidste finansiering til byggeriet. Vi har pt. en ansøgning hos Skovgaard Invest, LAG Holstebro/Struer og der bliver arbejdet på flere fondsansøgninger.

TrygFonden har igen bevilliget redningsstiger til Handbjerg Marina. Denne gang 4 redningsstiger, som bliver leveret til maj 2024. Derudover har TrygFonden også bevilliget en ny hjertestarter til Handbjerg Marina.

Sidst men ikke mindst, så har Jysk Energis Jubilæumspulje 2023 doneret kr. 74.000.- til starten på en ny legeplads på Marinaen.



Sponsorer og Frivillige

Som også nævnt i det forrige nyhedsbrev, arbejder vi til stadighed med at finde nye sponsorer til Handbjerg Marina, samt at pleje dem vi allerede har haft aftaler med. For nylig har vi således forlænget vores 3-årige aftale med Spar Nord (Herning Afd.) på kr. 25.000.-/år. Herudover har Carsten Kobborg landet en 3-årige sponsoraftale med B. F. Maskinteknik, Lely Center Herrup på hele kr. 50.000.-/år!

Der er i 2024 indtil nu tegnet sponsorater for mere end kr. 205.000.-

De Frivillige har fået udrettet meget på arbejdsdagene siden det seneste nyhedsbrev i september. Her kan blandt andet nævnes: maling af samtlige affaldsspande, afretning af grus på kørselsområderne ad flere omgange, frostsikring af rør ved Miljøstation, nedtagning af telt, lavet strøm til "Ørnen", opsat læhegn v. shelters, nye pæle ved Bro E og meget meget mere!

1.000-tak for indsatsen til jer ALLE.

Godt nytår til alle jer fra alle os i bestyrelserne på Handbjerg Marina.
Vi ses i 2024!

De bedste hilsner.

HANDBERG MARINA A/S
BESTYRELSEN

December 2023

